nes XXIII , Epist. Apost. Pater misericordiarum, 22 aug. 1961: A. A. S. 53 (1961), p. 677; 

Alloc. Questo incontro, ad Magistros pietatis Romae coadunatos, 9 sept. 1962: A. A. S. 

54 (1962), pp. 673-674. 
1 0 2 Conc. Vat. II , Decr. de institutione sacerdotali Optatam totius, n. 8. 
1 0 3 Conc. Vat. II, Decr. de institutione sacerdotali Optatam totius, n. 11; Decr. de 

Presbyt. ministerio et vita Presbyterorum ordinis, n. 3 ; Cf. Pius XII , Alloc. Magis quam, 

ad Ord. Carmel. Disc, sodales, 23 sept. 1951: Discorsi e Radiomessaggi, XIII , p. 256; 

Const. Apost. Sedes sapientiae, 31 maii 1956: A. A. S. 48 (1956), pp. 358-360; Paulus VI, 

Alloc. Il .12 dicembre, habita occasione inaugurationis novae sedis Pont. Collegii P. Lat. 

Amer. Romae, 30 nov. 1963: Insegnamenti, I, p, 352; Litt. Encycl. Sacerdotalis caelibatus, 

24 iun. 1967: A. A. S. 59 (1967), pp. 683-684, nn. 65-67. 
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46. Debitum pondus in spirituali formatione tribuendum est etiam 

communitati, in qua alumni inserti assuescant propriam voluntatem de­

ponere et communi consilio et nisu quaerere maius proximi bonum, sic 

pro viribus conferentes ad propriam cuiusque et communem totius Semi­

narii vitam perficiendam, ad exemplum primaevae Ecclesiae, in qua mul­

titudo credentium erat cor unum et anima una (cf. Act. 4, 32). Per cari­

tatem enim communitas fruitur praesentia Dei, plene legem observat, 

vinculum perfectionis assequitur et magnam exercet virtutem apostoli­

cam. 1 0 4 

47. Per vitam in Seminario communem candidati ad sacerdotium 

praeparentur, ut tandem aliquando Ordine sacro aucti, « sacramentali 

fraternitate » uniantur ampliori communitati dioecesani Presbytern « vin­

culo caritatis, orationis et omnimodae cooperationis ... ad aedificationem 

Corporis Christi, quae praesertim nostris temporibus multiplicia officia 

necnon novas accommodationes requirit » . 1 0 5 Introducantur igitur alumni 

pedetemptim in veram dioecesis condicionem (cf. supra n. 22), ut cleri 

fideliumque res et necessitates spirituales cognoscant et futurum munus 

pastorale maiore cum fructu explere possint. 1 0 6 

48. Ecclesia ritus latini normam sibi statuit, venerando usu commen­

datam, eos tantum ad sacerdotium eligendi qui ex Dei gratia libere propter 

Regnum caelorum caelibatum amplecti velint. 1 0 7 Quae forma vitae in 

evangelica doctrina et genuina Ecclesiae traditione radicata, multimo-

dam convenientiam cum sacerdotio habet. Missio enim sacerdotis inte­